93 Et in individuo, y propios terminos, del modo, y forma con que certifica el Recetor auer sacado dichos instrumentos, id ipsum firmat Gratian. *discept. forens. tom. 3. cap. 582. num. 4.* & 5. vbi ita se habet: *Quibus additur non constare, quod locus eius quo sunt extracta ista iuris, sit publicus, cum adhunc effectum opus esset adhibere testes, qui attestarentur illum esse archivum publicum, tanquam non sit credendum notario cause dicenti se accessisse ad archivum publicum talis castris, cum hoc non pertineat ad dictum notarium, neque ad eius officium, ideo talis attestatio nullam fidem facit.* Put. in specie, *decis. 445. num. 1. lib. 2.* ob illam rationem, quia multa requiruntur, ad hoc ut archivum dicatur publicum, & detur fides scripturis in eo contentis, de quibus per Felim. in cap. ad Audientiam 12. num. 11. de prescrip. aym. de antiqu. temp. pag. 1. §. 4. limitatur, num. 1. cum sequentibus.

94 Et tom. 4. c. 736. n. 36. Et licet notarius attestetur se accessisse ad archivum publicum talis castris, tamen non creditur huiusmodi assertioni, tanquam sit de his, que non spectant ad eius officium, Put.

in specie, decis. 145. num. 4. lib. 2. Et contraria procedunt; quando extrahens scripturam de archivio, diceret se archivistam cui de stilo creditur huins depositioni, sicut datur fides nuntio referenti se citasse de commissione iudicis, quilibet aliud sit de iure. Caput. quenq;. decis. 245. num. 1. & 2. lib. 2. Rot. decis. 145. nu. 3. part. 2. in recentioribz. cum alijs relatis, decis. 301. num. 2. part. ead. & decis. 699. num. 3. part. 1. in recentioribus.

95. Tercio, porque es cierto que los instrumentos sacados de semejante archivo particular de la Ciudad no prueban, ni hacen fe, ni merecen credito alguno, nisi contra subditos ipsius Civitatis, nullatenus verò contra extranos, sic præcisè Bolognini Cabalc. decis. sua 27. num. 83. de contrâlibz. part. 2. Monaldi cons. 149. num. 9. & ita iudicauit Rota Romana, teste Berat. decis. 42. per totam, part. 1. Scac. de iudicij. lib. 2. cap. 1. n. 796. vbi omnium pulcherrime Serafin. decis. 642. num. 1. quibz refert & sequitur Genua, de scriptura privata. lib. 1. quæst. 2. num. 1. & per Alex. cons. 16. col. 2. vers. Quia respondeo, vol. 5. vbi inquit, quod scriptura archivi nullam fidem facit contra personas non subditas iurisdictioni illorum, quorum auctoritate deputata, & custodita sunt in archivio. Et iterum in cons. 138. num. 7. vol. 1. vbi ex hoc consuluit, quod privilegium legitimacionis reconditum in loco, cui ex formâ statuti debebatur, plena fides adhiberi, non facit fidem contra teum conventum forensem, quem sequitur Roland. à Vall. consil. 75. vol. 4. vbi, ex num. 7. pluribus auctoritatibus id ipsum confirmat, & sibi vendicat locum adhuc, en los propios terminos de nuestro caso, scilicet, quando disputatur, si el lugero contra quien se presenta el instrumento sacado de el Archivo de la Ciudad, es subdito suyo, ò no, præmaximè quando el instrumento que se presenta, es à favor de la dicha Ciudad, vti post Ioann. Andream ad specul. in tit. de instrum. editione, §. Nunc dicendum restat, in add. incip. de argentario, &c. firmat Alex. præcitat. cons. 16. num. 5. & seq. vers. quia respondeo. lib. 5. vbi Apofylla in vers. extra (quos sequitur) Cardin. Tufo. practicarū, littera A. conclus. 486. num. 8. & 11. Porque aunque la Ciudad pretende, que la Villa es suya, y que como tal està sujeta à ella, id ipsum queritur, & nondum decism est, iuxta textum, in leg. Imperator. ff. de tutelis, & rationibus distractabendis.